
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2020

Oggetto: Colazioni di lavoro del Nucleo di Valutazione del 6 febbraio e del 5 marzo 2020. 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D. Lgs 50/2016 – CIG 
Z8A2BD77BB

IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Nucleo di Valutazione ha fissato le date delle riunioni del 6 febbraio e del 5 marzo 2020;
PREMESSO che alla riunione del 6 febbraio 2020 sono stati invitati anche i componenti del Presidio della

Qualità,  per  un confronto  sulla  relazione annuale  delle  Commissioni  paritetiche  docenti  e
studenti e per il monitoraggio della ricerca;

CONSIDERATO che, in considerazione delle attività in programma, le riunioni  del Nucleo di Valutazione si
protrarranno per l’intera giornata, comprendendo anche la pausa pranzo; 

RITENUTO di prevedere la colazione di lavoro (pranzo a buffet) per i cinque componenti del Nucleo e per
tre componenti del Presidio della Qualità, presenti in occasione della riunione del 6 febbraio
2020;

RITENUTO di prevedere la colazione di lavoro (pranzo a buffet) per i cinque componenti del Nucleo in
occasione della riunione del 5 marzo 2020;

CONSIDERATO che l’Accordo Quadro di Ateneo per l’affidamento dei servizi di catering (Rep. n. 3453/Prot.
67346 del 06/12/2018) si è concluso nel mese di gennaio 2020;

RITENUTO nelle more della definizione di un nuovo Accordo, di voler individuare un fornitore in grado di
offrire un servizio di catering rispondente alle esigenze del Nucleo per le prime due sedute a
calendario nel 2020;

RITENUTO di voler chiedere due preventivi di spesa per la sola fornitura di cibi e bevande a Ermenegildo
Rosa Salva Srl C.F. 00381730274, per le date del 6 febbraio e del 5 marzo, rispettivamente
per 8 e per 5 persone; 

ACQUISITO il CIG n. Z8A2BD77BB;
ACCERTATA la conformità del preventivo di spesa, assunto al protocollo di Ateneo n. 6316 del 30/01/2020,

per le esigenze della riunione del 6 febbraio e la congruità del prezzo offerto, pari a € 70,00 +
IVA 10% per la fornitura di cibi e € 36,06 + IVA 22% per la fornitura di bevande;

ACCERTATA la conformità del preventivo di spesa, assunto al protocollo di Ateneo n. 6318 del 30/01/2020,
per le esigenze della riunione del 5 marzo e la congruità del prezzo offerto, pari a € 53,90 +
IVA 10% per la fornitura di cibi e € 31,00 + IVA 22% per la fornitura di bevande;

ACCERTATO che  la  spesa  trova  capienza  all’interno  dell’esercizio  2020  -  UA.A.AC.SPV.V.  Ufficio
Valutazione, alla voce Coan A.C.06.09.03.01 Compensi e rimb. organi di controllo: Nucleo di
valutazione (al netto IRAP);

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
VISTI gli artt. 29 e 76 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., 37 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i. e 1 comma 32 L.

190/2012 e s.m.i. in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici, servizi e forniture;
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 121 del 12/02/2015;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2019/2021
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. 190/2012 e s.m.i.;

ACQUISITA da parte del fornitore l’autocertificazione sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs 50/2016; 
RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.

1116 del 05/11/2019;
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di sui all’art. 42 del D. Lgs 50/2016 e

s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo;
RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  58/Prot  n.  5123  del  26/01/2020  relativo

all’allocazione dei budget ai centri di responsabilità e alle modalità di utilizzo dei medesimi per
l’esercizio 2020;

ACCERTATO che  per  la  dott.ssa  Francesca  Conte non  sussistono  conflitti  di  interesse  correlati  al
procedimento richiamato ai fini della sua nomina a Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n° 58/Prot. n. 5123 del 26/01/2020 che definisce l’allocazione
dei budget ai centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei
medesimi - esercizio 2020;

RICORDATO che tra  i  principi  per  l’aggiudicazione  del  servizio,  in  considerazione  del  modico  importo,
vanno  in  particolare  invocati  il  principio  di  semplificazione,  tempestività,  efficienza,
economicità e correttezza;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 871 del 21/12/2017 con cui l'ing. Tommaso Piazza è stato
nominato Dirigente ad interim dell’Area Pianificazione e Programmazione Strategica per il
periodo 01/01/2018 - 31/12/2020;

PRESO ATTO che la  struttura proponente ha  attestato la  conformità  del  provvedimento alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 di  procedere con l’affidamento diretto  a Ermenegildo Rosa Salva Srl  C.F.  00381730274,  ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016, del servizio di catering per la colazione
di lavoro del Nucleo di Valutazione e del Presidio del 06/02/2020 per un importo pari a € 70,00
(+ IVA 10%) e € 36,06 (+ IVA 22%); 

Art. 2 di  procedere con l’affidamento diretto  a Ermenegildo Rosa Salva Srl  C.F.  00381730274,  ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016, del servizio di catering per la colazione
di lavoro del Nucleo di Valutazione del 05/03/2020 per un importo pari a € 49,00 (+ IVA 10%) e
€ 25,40 (+ IVA 22%);

Art. 3 il costo, per un importo complessivo di € 205,88 (IVA inclusa)  graverà sulla voce Coan A.C.
06.09.05.01 Compensi e rimb. altri organi (al netto IRAP) – esercizio 2020, UA.A.AC.SPV.V -
Ufficio Valutazione – Ordine U-Gov (ID DG n. 911542) – CIG n. Z8A2BD77BB

IL DIRIGENTE
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Direttore dell’Ufficio Valutazione
Dott.ssa Francesca Conte

Ufficio Valutazione – Area Pianificazione e Programmazione Strategica
noram@unive.it / T. 041 234 8122

2


		2020-02-04T14:09:00+0100
	IT
	Tommaso Piazza




